
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 27/06/2025
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:
:
16:21:52Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 148
05-03-2025

Ver Decreto
N° 21

22-01-2025

Ver Decreto
N° 266

07-04-2025

Ver Decreto
N° 300

15-04-2025

Ver Decreto
N° 359

30-04-2025

Ver Decreto
N° 321

16-04-2025
TOTAL INGRESOS -2.724.720 10.853.069 628.612 5.318.040 264.515

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -70.000
02 Del Gobierno Central -70.000

600 Sistema Integrado de Comercio Exterior -70.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 177.328

99 Otros 177.328
09 APORTE FISCAL -2.724.720 10.853.069 451.284 334.515

01 Libre -2.724.720 10.853.069 451.284 334.515
15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.318.040

TOTAL GASTOS -2.724.720 10.853.069 628.612 5.318.040 264.515
21 GASTOS EN PERSONAL -1.625.714 2.860.527 -157.824 -68.211 -243.933
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -578.448 2.910.506 508.448
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 786.436

03 Prestaciones Sociales del Empleador 786.436
25 INTEGROS AL FISCO 1.518.725

01 Impuestos 10
99 Otros Integros al Fisco 1.518.715

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 68.211
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 68.211

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -520.558 5.082.036
04 Mobiliario y Otros 138.156
05 Máquinas y Equipos 4.268.834
06 Equipos Informáticos 417.332
07 Programas Informáticos -520.558 257.714

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.799.315
07 Deuda Flotante 3.799.315

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0266_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0300_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0359_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0321_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 27/06/2025

2Página
:
:
16:21:52Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 372
08-05-2025

TOTAL INGRESOS -334.515
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
600 Sistema Integrado de Comercio Exterior

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -334.515
01 Libre -334.515

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -334.515

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO

01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -334.515
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos -334.515
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0372_TR.pdf
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